
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del ______________ 

 Pagina 1 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento corrispettivi 4° trimestre  anno 2022  di € 188,96, relativi all’ Utenza del 

servizio telematico  per l’ accesso agli archivi della Motorizzazione presso il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, come da avviso di pagamento  prot. n. T000018192 del 18/01/2023 . CIG: ZF53930909 

 

IL COMANDANTE 

PREMESSO CHE che con la Determinazione  Dirigenziale n. 1631 del 21.12.2022  è stata impegnata la somma 
necessaria per poter procedere al pagamento dei corrispettivi del  4° trimestre anno 2022 relativi all’ Utenza 
del servizio telematico, per  l’ accesso alla banca dati del Centro Elaborazione  Dati della Direzione Generale 
per la Motorizzazione; 

CONSIDERATO CHE la sopra citata Determinazione è munita dei pareri previsti dalla legislazione vigente; 

 
VISTO l’ avviso di pagamento  prot. n. T000018192 del 18/01/2023, allegato al presente provvedimento e 
pervenuto a questo Ufficio con protocollo n. 3221/23 del 30/01/2023, da parte del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, Direzione Generale per la Motorizzazione Centro Elaborazione dati, per un 
importo complessivo di € 188,96; 
 

ACCERTATO CHE la fornitura del Servizio è stata regolarmente effettuata visto il numero di transazioni 
effettuate nel periodo considerato, come risulta dall’attestazione apposta sull’ avviso di pagamento n. 
T000018192 del 18/01/2023,  dal responsabile del procedimento; 
 
RITENUTO conseguentemente, di dover procedere, alla liquidazione e pagamento  della somma complessiva 
di € 188,96 a saldo dell’allegato avviso di pagamento  sopra specificato; 
 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ssmmii il d.lgs 165/2001 e ssmmi; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii  
VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento di Contabilità attualmente in vigore; 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

1122 15/03/2023

1004 17/03/2023



 Pagina 2 

VISTO il Decreto Sindacale n. 36 del 02.03.2023 relativo al conferimento incarico di Responsabile del Servizio 
“Corpo di Polizia Metropolitana” , con contestuale attribuzione di posizione organizzativa ai sensi dell’ art. 8 
del vigente Regolamento dell’ area delle Posizioni Organizzative e nomina di Comandante del Corpo,  al dott. 
Giovanni Giardina. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e 
sostanziale del dispositivo: 
LIQUIDARE e pagare  a favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per la 
Motorizzazione - CED la somma totale  di € 188,96,   relativa 4° trimestre anno 2022  per l’ accesso alla 
banca dati, a saldo avviso di pagamento  prot. n. T000018192 del 18/01/2023 pervenuto con  protocollo 
dell’ Ente n. 3221/23 del 30/01/2023; 
DI AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari  all’emissione del mandato    di pagamento per il 
servizio fornito dalla Motorizzazione – CED, per € 188,96, in favore della Sezione di Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Messina, con imputazione :– CORRISPETIVI TRIMESTRALI  2022 - UTENZA  DPR 634/94- CAPO 
XV CAPITOLO 2459 mediante bonifico bancario Codice IBAN: IT93J0100003245514015245900, Spese a carico 
dell’ Ente; 
PRELEVARE il superiore importo dall’impegno n. 1854 del 21/12/2022, al Cap. 1158 bil.2022,  giusta 

Determinazione Dirigenziale n.  1631 del 21.12.2022 ; 

DARE ATTO CHE il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del d.lgs 267/2000; 
PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale dell’Ente, 
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”-sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa; 
DARE ATTO che il presente pagamento deriva da obbligazione già assunta e  si rende necessario al fine di 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

DI RENDERE NOTO ai  sensi dell’ art.3 della legge n° 241/1990 così come recepito dall’ OREL che il 

responsabile del procedimento è il Comandante dott. Giovanni Giardina; 

DARE ATTO CHE è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della 

legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R . 62/2013 in capo al responsabile del procedimento; 

DARE ATTO che lo scrivente Comandante della Polizia Metropolitana, con la sottoscrizione del presente atto 

attesta la regolarità amministrativa del medesimo. 

                                                                                                                             Il Comandante 

 Dott. Giovanni Giardina 
 (firmato digitalmente)  

 
 
 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole 
e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente.       
                                  Il Comandante  
                                         Dott. Giovanni Giardina 
                                                                                                                                         (firmato digitalmente) 


